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ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

27 Μαρτίου 2020

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ
Αρ. Φύλλου 1051

Αριθ. Α.1041

Τροποποίηση της Α.1203/16-5-2019 (Β΄ 1933/29.05.2019) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων,
σχετικά με τα δικαιολογητικά και τις διατυπώσεις προσδιορισμού και διαμόρφωσης της φορολογητέας αξίας για την επιβολή

του τέλους ταξινόμησης στα αυτοκίνητα οχήματα και τις μοτοσικλέτες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 4 του άρθρου 126 του Ν. 2960/2001 (Α΄ 265) «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και της παραγράφου 10 του
άρθρου 123 του Ν. 2960/2001 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του Ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικότερα του άρθρου 7 , της
παραγράφου 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού .

2. Την αριθµ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 (Β΄ 968) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων «Οργανισµός της
Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως ισχύει.

Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net
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3. Την αριθµ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών και του Υφυπουργού Οικονοµικών
«Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στον Γενικό Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας Δηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών», όπως συµπληρώθηκε,
τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασµό µε τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ.3 του άρθρου 41 του Ν.4389/2016 .

4. Την αριθµ. 1 της 20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουργικού Συµβουλίου «Επιλογή και διορισµός Γενικού Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας
Δηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών», σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρθρου 41 του Ν.
4389/2016 και τις αριθµ. 39/3/30.11.2017 Απόφαση του Συµβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. (Υ.Ο.Δ.Δ. 689/20.12.2017) «Ανανέωση θητείας του
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων» και αριθµ. 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27/17.01.2020) απόφαση Υπουργού Οικονοµικών
«Ανανέωση της θητείας του Διοι κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων».

5. Την αριθµ. Δ19Α 5041533 ΕΞ 2013/2-12-2013 (ΦΕΚ Β΄ 3051/2-12-2013) ΑΥΟ «Καθιέρωση πληροφορικού συστήµατος ICIS.net και ηλεκτρονικών
συναλλαγών, σε πλήρη εφαρµογή».

6. Την αριθµ. ΔΕΦΚ 5041345 ΕΞ 2013/28-11-2013 ΕΔΥΟ «Οδηγίες για τη λειτουργία του υποσυστήµατος ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ στο
ICIS.net».

7. Την ΔΤΔ Α 1184721 ΕΞ 2016/16-12-2016 (ΦΕΚ Β΄ 4488/30-12-2016) απόφαση Γενικού Γραµµατέα Δηµοσίων Εσόδων «Υποχρεωτική ηλεκτρονική
υποβολή των υποστηρικτικών της διασάφησης εισαγωγής εγγράφων Τήρηση αρχείου».

8. Την ανάγκη χορήγησης ενός εύλογου χρονικού διαστήµατος για την προµήθεια του αναγκαίου εξοπλισµού από τις τελωνειακές αρχές για την
αποτελεσµατική ανταπόκρισή τους στις απαιτήσεις της αρ. Α.1203/16-5-2019 απόφασης ΑΑΔΕ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουµε:

`Αρθρο 1

Στην παράγραφο 2 του άρθρου 15 της αριθµ. Α.1203/16-5-2019 (Β΄ 1933/29.05.2019) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ, προστίθεται δεύτερο εδάφιο ως
ακολούθως:

«Μέχρι την ανωτέρω ηµεροµηνία, η προβλεπόµενη διαδικασία ανάκτησης των παραστατικών από τις αρµόδιες τελωνειακές περιφέρειες µέσω του
Πληροφοριακού Συστήµατος Τελωνείων ICISnet για τον προσδιορισµό/ καθορισµό της αξίας, όπως αυτή ορίζεται στις διατάξεις της παραγράφου 4 του
άρθρου 6, του στοιχείου β της παραγράφου 2 και του στοιχείου β της παραγράφου 4 του άρθρου 8, δεν είναι υποχρεωτική για τα τελωνεία του νοµού
Αττικής τα οποία δύνανται να αποστέλλουν τα παραστατικά µετά των συνηµµένων δικαιολογητικών εγγράφων στην αρµόδια Τελωνειακή Περιφέρεια για τον
προσδιορισµό της φορολογητέας αξίας µε κάθε πρόσφορο κατά την κρίση τους µέσο».
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`Αρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στη Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2020 
Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Το περιεχόμενο αυτό προστατεύεται από τον νόμο περι πνευματικής ιδιοκτησίας.

Εκτύπωση από την Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net.

Συνδρομητής:


